
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 １２ 開封日 平成２９年１０月２日 

ご  意  見 

庁舎が分散されており、どこに行けばいいのかわからない。庁舎案内も小

さくわかりづらい。 

 公共機関のわかる地図と大きくした庁舎案内を拡大コピーしてもいいので

設置してもらえれば便利になると思います。 

回       答 

日頃から、本市行政にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

庁舎管理を担当しております契約管財課からお答えいたします。 

 熊本地震で本庁舎が被災し、機能を分散いたしましたことにより、市民の

皆様に、多大なご迷惑とご不便をおかけしておりますことに、まずもってお

詫び申し上げます。 

 機能分散後、移転先を広報ひとよしに掲載し、また、カルチャーパレスと

西間別館の玄関に、移転先案内図の看板や庁舎案内図を設置するなど、周知

を図ってきたところでございますが、再度、設置個所や設置方法の検証や、

広報紙への再掲載など行い、今後もご案内してまいります。 

この度は、ご意見をいただきありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


